1

               Директору  МАОУ СОШ № 10 г Краснодара

Рег. № ______           Швачко Ларисе Петровне

       родителя (законного представителя)

Фамилия ___________________

                                           Имя _______________________

       Отчество ___________________

       проживающего по адресу

                                                                       Город______________________

                                                              Улица______________________

       Дом__________кв. ___________

Телефон____________________

З А Я В Л Е Н И Е

 Прошу зачислить моего ребенка  в  1  класс  МАОУ СОШ № 10 г Краснодара

Фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка

________________________________________________________________________,

Дата рождения ребенка____________________________________________________

Адрес места жительства ребенка____________________________________________

Адрес места пребывания ребенка____________________________________________

Сведения о родителях (законных представителей):

Мать  (ФИО)  _______________________________________________________________________

Адрес места жительства и (или) места пребывания_________________________________________

Адрес электронной почты______________________________________________________________

Телефон _____________________________________________________________________________

Отец (ФИО)  ________________________________________________________________________

Адрес места жительства и (или) места пребывания_________________________________________

Адрес электронной почты______________________________________________________________

Телефон _____________________________________________________________________________

 Наличие особого права:

□ Первоочередного

____________________________________________________
             (военнослужащий, сотрудник полиции, сотрудник ОВД),  (ФИО)

□ Преимущественного

____________________________________________________
                   ( ФИО брат –сестра, обучающегося в данной ОО, класс)

 Потребность ребёнка в обучении по адаптированной образовательной программе

(далее – АОП) и (или) в создании специальных условий для организации обучения и

воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с

заключением ПМПК (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с

индивидуальной программой реабилитации

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

2

Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение

ребенка по (в случае необходимости обучения ребенка по АОП) ____________________

Прошу организовать для моего ребенка обучение на _______________ языке и

изучение родного _______________  языка.

 С Уставом школы, с регистрационным номером лицензии №10214 и датой

предоставления лицензии 24.11.2021 г. на осуществление образовательной

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации школы, с

образовательными программами и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и

обязанностями обучающегося  ознакомлен.

Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных

моего ребёнка.

_____________    ________________          _____________________
(дата)    (подпись мамы)            (Ф.И.О.)

_____________     ________________               _____________________
(дата)    (подпись папы)            (Ф.И.О.)

ФИО ребенка

ФИО родителя /законного представителя

Гражданство Гражданство

Дата рождения Дата рождения

пол пол

Адрес проживания_________________________________________

Адрес проживания_________________________________________

Адрес регистрации_________________________________________

Адрес регистрации ________________________________________

Свидетельство о рождении

Серия _________ № ________________

Паспорт

Серия _______________ №_____________

Когда и кем выдано

Когда и кем выдан

СНИЛС ребенка

СНИЛС родителя\законного представителя

ДОГОВОР

об образовании  на обучение по основной образовательной программе

начального общего и основного общего образования

муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 10

имени 59-й гвардейской  Краснознамённой Краматорской стрелковой дивизии

и родителей (законных представителей) обучающегося

от «___  »   _______  _____20___ года

      Данный договор составлен в соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» и регламентирует взаимоотношения между МАОУ

СОШ № 10 и родителями  учащихся и учащимися 1-9-х  классов. Муниципальное

общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя

общеобразовательная школа №10, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора  Швачко

Ларисы Петровны,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель учащегося,

___________________________________________________________________________,

              (ФИО одного из родителей ученика, поступающего в МАОУ СОШ № 10)
именуемый в дальнейшем «Родители» с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.       Предмет договора

1.1. Школа  и родители объединяют свои усилия в деле обучения, воспитания и     развития

учащегося.

1.2.Школа и родители совместно несут полную ответственность за результат своей деятельности в

пределах компетенции, разграниченной настоящим договором.

2.       Обязанности сторон

2.1.  Школа обязана:

2.1.1. Познакомить Родителя с Уставом школы и внутренним распорядком, правилами  поведения

учащихся в школе.

2.1.2. На время учебных занятий, при условии нахождения ученика в школе, отвечать за сохранение

его здоровья и жизненной безопасности.

2.1.3. Обеспечить Федеральный государственный стандарт содержания образования в изучении

учебных дисциплин.

2.1.4. Обеспечить учебный процесс педагогическими кадрами.

2.1.5. Оказывать квалифицированную научно-педагогическую, психологическую, в случаи

необходимости, своевременную учебную  помощь учащемуся.

2.1.6. Осуществлять единые педагогические требования ко всем учащимся.

2.1.7. Обеспечить право Родителю и учащемуся участвовать через свои общественные организации

в обсуждении вопросов совершенствования учебного процесса, воспитательной работы, а также

вопросов успеваемости, трудовой и учебной дисциплины и других вопросов, связанных с учебой и

бытом учащихся.

2.1.8. Поддерживать постоянную связь с Родителем, регулярно информируя /через родительские

собрания/ его о состоянии дел.

2.1.9. При конфликтной ситуации создать независимую комиссию для расследования конфликта и в

течение одного месяца дать ответ.

2.1.10. Предоставить право бесплатного пользования кабинетами, лабораториями, аудиториями,

читальным залом, библиотекой и другими учебно-вспомогательными учреждениями, а также

спортивными базами, сооружениями, спортивным инвентарем и другим оборудованием школы.

2.1.11. Оказывать бесплатную медицинскую помощь и проводить профилактический осмотр.

2.1.12. Обеспечивать условия для питания учащихся.

2.2. Школа имеет право:
2.2.1.Требовать от Обучающегося и Родителей соблюдения Устава Школы, правил внутреннего

распорядка Школы и иных  актов Школы, регламентирующих её деятельность;

2.2.2.Знакомиться с условиями проживания и воспитания Обучающегося  в семье, вносить

предложения по совершенствованию воспитательного  процесса в семье;

2.2.3.Проводить плановые психолого-педагогические обследования классных коллективов по

запросу администрации Школы и проводить коррекционную работу без получения

дополнительного согласования с Родителями;

2.2.4.Организовать с согласия Родителей общественно полезный труд  Обучающегося и привитие

навыков обслуживающего труда;

2.2.5.Привлекать добровольные пожертвования от физических и юридических лиц.

2.2.6.В случае грубых нарушений Устава школы, правил внутреннего распорядка Школа оставляет

за собой право обратиться в органы исполнительной власти, опеки и попечительства, судебные

органы для принятия мер.

3.1. Родитель обязан:

3.1.1. Выполнять Конституцию РФ, Закон об образовании, Устав школы по пунктам касающимся

воспитания и обучения детей родителями.

3.1.2. Воспитывать своих детей, заботиться об их физическом развитии, обучении и подготовке к

общественно-полезной деятельности.

3.1.3. Принимать участие в полезных делах школы, оказывать посильное содействие в ее развитии.

3.1.4. Прививать учащемуся уважение к труду, учебе, педагогическому коллективу школы, учить

быть дисциплинированным, скромным, вежливым.

3.1.5. Отслеживать неукоснительное выполнение учащимся всех требований учебно-

педагогического процесса.

3.1.6. Обеспечивать своевременную явку учащегося в школу за 15 минут до начала занятий

3.1.7. Обеспечить соблюдение учащимся режима дня, правил личной гигиены, своевременно

предоставлять школе всю необходимую информацию об учащемся.

3.1.8. Регулярно контролировать успеваемость учащегося.

3.1.9. Нести материальную ответственность (возмещать ущерб) за порчу или утрату учащимся

имущества школы, в соответствии с законодательством Российской Федерации..

3.1.10. Нести всю полноту ответственности вместе с учащимися за все нарушения Устава, Правил

внутреннего распорядка, требований учебно-педагогического процесса.

3.1.11. Контролировать посещение ребёнком учебных занятий, своевременно сообщать классному

руководителю причину отсутствия ребёнка в школе.

3.1.12. Обеспечить ребёнка школьной и спортивной формой, установленного образца, и сменной

обувью.

3.1.13. Посещать родительские собрания и приходить в школу по вызову классного руководителя,

администрации школы.

3.1.14. Обеспечить самостоятельно подвоз Обучающегося к Школе и обратно домой, выбрав

наиболее безопасный маршрут и транспорт;

3.1.15.  Своевременно оплачивать по безналичному расчёту питание Обучающегося на счёт

организации, обеспечивающей питание обучающихся Школы.

3.2. Родители имеют право:

3.2.1. Выбирать с учётом мнения Обучающегося форму получения образования. Родители вправе с

учётом возможностей Обучающегося просить обеспечить Обучающемуся обучение по

индивидуальному  учебному плану (в том числе на дому при наличии медицинских показаний),

написав об этом заявление директору Школы;

3.2.2.  Защищать законные права и интересы ребенка;

3.2.3.  Получать в доступной  форме информацию об успеваемости Обучающегося, в том числе

посредством электронного журнала и дневника;

3.2.4.  Обратиться к директору Школы и классному руководителю по любым интересующим

вопросам в установленное время;

3.2.5. Инициировать проведение индивидуального психолого-педагогического обследования

обучающегося и коррекционной работы с ним только на основании личного заявления одного из

родителей (законных представителей).

3.2.6.  Принимать участие в заседании педсовета и других органов, если на них заслушиваются

вопросы, касающиеся лично  Обучающегося;

3.2.7. Получать в доступной  форме информацию о намерении  Школы применить к Обучающемуся

меры дисциплинарного воздействия, предусмотренные законодательством и  актами Школы, а

также в течение 7 рабочих дней информацию о применении к Обучающемуся мер дисциплинарного

воздействия, участвовать в проведении проверки в отношении Обучающегося.

3.2.8.  Принимать участие в управлении Школой, в том числе участвовать в выборах в состав

Управляющего совета, Попечительского совета, классного и общешкольного родительского

комитета, выражать свое мнение на общешкольных и классных родительских собраниях,

родительских конференциях;

3.2.9. Знакомиться с учебным процессом и высказывать по нему свое мнение, присутствовать (с

разрешения администрации и согласия учителя) на уроках, посещать Школу и общаться с

педагогами в предусмотренное для этого время;

3.2.10. Знакомиться с учредительными документами Школы, лицензией, свидетельством о

государственной аккредитации, основными и дополнительными образовательными программами,

учебным планом, годовым календарным учебным графиком, расписанием занятий, правилами

внутреннего распорядка для учащихся и иными документами,  регламентирующими

образовательную, воспитательную и административную деятельность Школы;

3.2.11. Получать информацию обо всех видах планируемых обследований (психологических,

психолого-педагогических) Обучающегося, давать согласие на проведение таких обследований или

участие в таких обследованиях, отказаться от их проведения или участия в них. Получать

информацию о результатах проведенных обследований Обучающегося;

3.2.12. Присутствовать при обследовании Обучающегося медико-психолого-педагогической

комиссией, обсуждении результатов обследований и рекомендаций, полученных по результатам

обследований;

3.2.13. Передавать Школе пожертвования в имущественной форме или в виде денежных средств,

переводимых на внебюджетный счёт Школы, в строгом соответствии с действующим

законодательством с соблюдением принципа добровольности.

4. Обязанности Обучающегося

4.1. Обучающийся обязан:

4.1.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании;

4.1.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами Школы;

4.1.3. Соблюдать Устав Школы, правила внутреннего распорядка для учащихся и иные  акты

Школы, регламентирующие ее деятельность, соблюдать  учебную дисциплину и общепринятые

нормы поведения, в частности проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому

персоналу Школы и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;

4.1.4.Бережно относиться к имуществу Школы;

4.1.5. Заботиться о сохранении и укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному,

духовному и физическому развитию и самосовершенствованию.

4.2. Обучающийся имеет право:

4.2.1. На получение качественного образования по основной образовательной программе

начального общего образования в соответствии с требованиями федерального государственного

образовательного стандарта, на обучение по индивидуальному учебному плану.

4.2.3.  На выбор  формы получения образования.

4.2.4. На ознакомление с учредительными документами Школы, лицензией, свидетельством о

государственной аккредитации, основными и дополнительными образовательными программами,

учебным планом, годовым календарным учебным графиком, расписанием занятий, правилами

внутреннего распорядка для учащихся и иными документами,  регламентирующими

образовательную, воспитательную и административную деятельность Школы.

4.2.5. На бесплатное пользование библиотечными  и информационными ресурсами Школы.

4.2.6.  На участие в управлении Школой, на уважение своего человеческого достоинства, на

получение информации, на свободное выражение собственных мнений и убеждений

4.2.7. На получение полной и достоверной информации об оценке своих знаний и о критериях этой

оценки.

4.3. Родители должны ознакомить Обучающегося с вышеперечисленными правами и

обязанностями.

5. Основания изменения и расторжения договора и прочие условия.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Условия,

ухудшающие положение Обучающегося по сравнению с действующим законодательством,

считаются недействительными.

5.2.  Договор считается расторгнутым в случае  отчисления Обучающегося из Школы по

основаниям и в порядке, предусмотренными законодательством Российской Федерации, в том

числе по завершении обучения соответствующего уровня образования,  а также в случае  перевода

Обучающегося в другую образовательную организацию.

5.3. Настоящий договор вступает в силу со дня издания Школой приказа о зачислении

Обучающегося.

5.4. Любое условие настоящего договора может быть изменено по соглашению сторон, оформлено

дополнительным соглашением  и является неотъемлемым приложением к договору.

5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых

хранится в личном деле Обучающегося, другой – у Родителей.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

муниципального образования город

Краснодар средняя общеобразовательная

школа № 10 имени 59-й гвардейской

Краснознамённой Краматорской

стрелковой дивизии

 г. Краснодара,

ул. Колхозная,  д. 71

т/ф.  (861)224-02-32

Директор МАОУ СОШ № 10

___________________   Л.П. Швачко

_____________________________________

(ФИО родителей)

_____________________________________

(домашний адрес)

_____________________________________

(контактный телефон)

_____________________________________

(дата, подпись)